Idem Dominus Thomas, animadversa egestate et inopia, qua ob ingravescentem aetatem premitur Martinus Chodor, debitor Reverendissimae Dominationis Vestrae, ipsum, nomine Reverendissimae Dominationis Vestrae, de tota summa liberum pronuntiavit et hoc respectu florenorum 15, quos idem haeredibus olim Casparis Krziwdinski, ad rationem debiti, per Dominum Bartholomeum Cromerum<sup>1)</sup> iisdem retenti, dedit, ac insuper cessionis 10 marcarum, quas idem Martinus Domino Thomae, ex domo sua divendita percipiendas, cessit. Ut igitur hanc Domini Thomae in Martinum Chodor liberalitatem ratam habere velit Reverendissima Dominatio Vestra, summo rogamus opere. Et haec hactenus.

<sup>1)</sup> Najmłodszy z braci Marcina.

Rogavit nos insuper Mathias Liss, affinis Reverendissimae Dominationis Vestrae, ut ad Reverendissimam Dominationem Vestrę pro se intercederemus, quo in possessione praedii suburbani Reverendissimae Dominationis Vestrae confirmaretur, siquidem Dominus Thomas ab eo postulavit mercedem annuam locationis ex praedio illo, quam ille sese nequaquam persolvere posse asserit, propter ingentes sumptus, quos in excolendis agris illius praedii in familiam facere solet. Dignetur itaque Reverendissima Dominatione Vestra condignam illius habere rationem, siquidem Reverendissimae Dominationi Vestrae in gratum et memorem hominem id genus beneficii est positura.

Ad extreum humiliter petimus, ut nobis Reverendissima Dominatione Vestra ad praemissa omnia, ac cumprimis quod attinet constitutionem scholae literis suis respondere per occasionem non gravetur, unde animum et voluntatem Reverendissimae Dominationis Vestrae plenius cognoscere possimus. Nos vicissim Reverendissimae Dominationi Vestrae gratae mentis significationem declarare non praetermittemus.

Valeat Reverendissima Dominatione Vestra in multos annos, Deo propitio, rectissime felicissimeque.

Datum in praetorio biecensi, die 29 Junii, anno Domini 1577.

Reverendissimae Dominationis Vestrae

semper addictissimi

Proconsul et Consules Civitatis Biecz.

Adres: Reverendissimo Domino Martino Cromero, Coadiutori et Episcopo Varmiensi designato etc. Domino nostro clementissimo.

Oryginał tego listu, zaopatrzony pieczęcią rajców bieckich, znajduje się w rpsie Muzeum XX. Czartoryskich 1631 (str. 61—64).

W archiwum bieckiem może dałoby się odszukać akt wspomnianej powyżej fundacyi i z dokumentu tego dowiedzieć się, dla czego to Kromerowi zależało tak na utrzymaniu znajomości języka niemieckiego w Bieczu.

*Aleksander Hirschberg.*